
 

 

 

 
                         

 

H O T Ă R Â R E  
privind  desemnarea unui reprezentant al Consiliului Judeţean Ialomiţa în  

Comisia judeţeană privind incluziunea socială Ialomița 

 

 
 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
 Având în vedere:  
  - Referatul de aprobare nr.  9069 din 11.04.2025 al Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa; 
 Examinând: 
 - Adresa nr. 3702 din 18.03.2025 a Instituției Prefectului – Județul Ialomița, 
înregistrată la Consiliul Județean Ialomița nr. 6853 din 18.03.2025; 
          - Raportul de specialitate nr. 9081 din 11.04.2025 al Direcției Coordonare 
Organizare; 

- Avizul nr. 9933 din 25.04.2025 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, obligaţii 
şi incompatibilităţi;   

- Avizul nr. 9910 din 25.04.2025 al Comisiei pentru muncă, sănătate, asistenţă 
socială și familie; 

- Procesul verbal nr. 10020 din 28.04.2025 al Comisiei speciale de numărare a 
voturilor, 
 În conformitate cu: 
          - prevederile  Hotărârii de Guvern nr. 1.217/2006 privind constituirea mecanismului 
naţional pentru promovarea incluziunii sociale în România, cu modificările și completările 
ulterioare; 
 - prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului                     
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului                        
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
                                                 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art.1(1) Se desemnează domnul Mihai Silviu în calitate de reprezentant al 
Consiliului Judeţean Ialomiţa în Comisia județeană privind incluziunea socială. 

(2) Calitatea de membru al comisiei va înceta în cazul încetării mandatului de 
consilier județean sau în cazul reînnoirii componentei comisiei potrivit legislației în 
vigoare. 
  

Art.2 Pe perioada mandatului, domnul Mihai Silviu va beneficia de toate drepturile 
şi va duce la îndeplinire atribuţiile prevăzute de legislația incidentă în vigoare. 
 
  



 

 

Art.3 Prezenta hotărâre produce efecte  începând cu data comunicării. 
 

Art.4 Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre se 
comunică, spre ducere la îndeplinire, persoanei nominalizate la art. 1 şi Instituției 
Prefectului - Județul Ialomița, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean 
Ialomiţa – Secțiunea ”Monitorul Oficial al Județului”. 

 
 

       PREŞEDINTE,  
                                                                                   Contrasemnează pentru legalitate, 

                MARIAN PAVEL                                              Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    

                                                                                                        Adrian - Robert  IONESCU    
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 70                                                                                                                                                                                           Rd/Vf     
Adoptată la Slobozia                                                                                                      TGV 
Astăzi 28.04.2025                                                      2 ex.       

 
 

 

 


